
 
NUMER 56, 27.09.2020, XXVI Niedziela Zwykła  

LITURGIA (Ez 18, 25-28); (Ps 25 (24), 4-5. 6-7. 8-9); (Flp 2, 1-11); 

Aklamacja (J 10, 27); (Mt 21, 28-32); 

Jezus we fragmencie na dziś wskazuje na bardzo ważny problem, który 

dotyczy w równym stopniu nas jak i tych, do których kierował swoje 

przesłanie - arcykapłanów.  Tym problemem jest tak zwane "pierwsze 

wrażenie" lub jak mówią psychologowie: efekt aureoli. Pierwszy syn to 

- jakby się wydawało - dobry syn. Drugi, to syn zły. Słyszymy przecież 

ich słowa: Pierwszy od 

razu gotowy jest pójść do 

pracy, drugi odmawia 

pomocy ojcu. Gdyby 

historia kończyła się 

tutaj, wszystko byłoby 

jasne… ale na tym Jezus 

nie poprzestał. 

Konfrontując czyny ze 

słowami, odwrócił 

zupełnie spojrzenie na 

tych dwóch synów. Bo liczą się czyny nie słowa... Możesz wiele 

obiecywać, deklarować się spełniać wielkie czyny, opowiadać czego nie 

dokonasz dla większej Chwały Bożej, ale jeżeli poprzestajesz na 

słowach, daleko nie zajdziesz. Arcykapłani byli wzorem cnót... 

przynajmniej za takich się uważali. Mówili głośno, że spełniają Wolę 

Bożą, że idą za Bożym Głosem... ale ich czyny pokazywały coś 

zupełnie innego. Jezus demaskuje tę postawę jednym zdaniem:  Celnicy 

i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł 

bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wyście mu nie uwierzyli. 

Celnicy zaś i nierządnice uwierzyli mu. 

ks. Łukasz Heliniak  

http://mateusz.pl/czytania/2020/20200927.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2020/20200927.html#czytania
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Witaj Drogi Czytelniku!  

Przeżywamy miesiąc październik, w którym 

to każdego dnia spotykamy się w naszym 

parafialnym kościele na wspólnym różańcu. Chcę 

wam zadać pytanie: czym jest dla Ciebie różaniec? 

Przedmiotem? połową godziny spędzoną w kościele 

przed mszą? czy po prostu niczym?  

Dla mnie różaniec jest rozmową z Maryją, do której się przecież 

modlimy. Modlimy się o Jej wstawiennictwo. Może nie zawsze mamy 

czas, czy chęci żeby na tym różańcu wieczorem być, ale gdy już 

jesteśmy, to niech ona nas przenika. Niech zmienia nasze myślenie… 

nasze serca. Może idźmy na modlitwę różańcową z jakąś intencją, 

prośbą o pomoc, ale gdy nie będziemy czuli tej modlitwy, nie będziemy 

czuli, że rozmawiamy z Matką Bożą, to nic nam to nie da, nie 

wyjdziemy wtedy z kościoła szczęśliwsi, czy spokojniejsi. Z różańcem 

jest jak z spowiedzią, musimy wiedzieć po co się modlimy, po co 

idziemy do kościoła.  

Przeglądałem sobie ostatnio facebooka i zauważyłem, że 

znajomy ksiądz udostępnił obrazek, pisało na nim „Lista grzechów, 

których Bóg Ci nie wybaczy” lista ta była pusta, miało to dać do 

zrozumienia, że nie ważne co 

zrobiliśmy, jak zgrzeszyliśmy, to i 

tak Bóg nam wybaczy. Powinniśmy 

starać się być tacy sami jak Bóg i 

wybaczać wszystko. Może nam się 

to nie udać ponieważ to bardzo 

trudna rzecz, sam nie mógłbym 

wybaczyć wszystkiego, lecz nie 

powiedziałem, że musimy być tacy 

jak Bóg, tylko powinniśmy dążyć do jak największego podobieństwa. 

W ostatnim numerze, który ukazał się dwa tygodnie temu pisałem, że 

Jezus to nasz najlepszy przyjaciel, który nigdy nas nie zostawi i zawsze 

nam wybaczy, mówiłem, że gdy widzimy kogoś w potrzebie to 

powinniśmy pomóc, nawet jeśli to nasz najgorszy wróg, lecz nie 

możemy pomóc wrogowi bez wybaczenia mu wcześniej. Wszystkim 

życzę miłej Niedzieli! Szczęść Boże!   
Redaktor naczelny Kuba Zając  
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"Niechaj wszyscy mężczyźni i niewiasty, uczeni i prości, sprawiedliwi i 

grzesznicy, wielcy i mali, wysławiają i cześć oddają Jezusowi I Maryi, 

dniem i nocą odmawiając święty różaniec." 
Miesiąc październik to miesiąc szczególnie 

poświęcony różańcowi. Wtedy to każdego dnia,  

przesuwamy jego paciorki, chwaląc Boga i 

pozdrawiając Maryję. Różaniec często może nam się 

kojarzyć z pewnego rodzaju monotonią, rutyną, 

pojawieniem się w naszym życiu problemów, jednak 

niech on będzie okrzykiem wdzięczności, 

uniesieniem serca, spojrzeniem ku górze.  

 Zwyczaj odmawiania różańca jest bardzo 

dawny. „Różaniec” jako taki nie powstał w Kościele katolickim, ale 

istniał dawno przed nim i jest własnością wielu narodów. Na przestrzeni 

wieków Różaniec nosił różne nazwy: Psałterz Maryjny, Psałterz 

Anielski, Salutationes (Pozdrowienia), czy wreszcie Rosarium – 

Różaniec, którą nadała mu pobożność katolicka. Błogosławiony Jan 

Paweł II mawiał: „Różaniec to skarb, który trzeba odkryć." Mimo, że 

został odkryty przed laty, każdy musi doświadczyć tego osobiście i 

poczuć jego moc.  

„Proszę was, zacznijcie mówić różaniec i odmawiajcie go przez 

trzydzieści dni. Nie odpowiadajcie mi: "Jak mogę się modlić, kiedy brak 

mi wiary". Bo gdybyście zagubili się beznadziejnie w lesie, to 

choćbyście i wątpili w to, czy ktoś jest w pobliżu, wołalibyście jednak z 

całych sił. A więc zacznijcie wołać. Zacznijcie się modlić. Będziecie 

zaskoczeni: Maryja odpowie – ręczę wam.” - oto jeden z moich 

wiodących cytatów. W jego przypadku nie trzeba nic dodawać, jest sam 

w sobie całością. Jest przekazem, który jest dla nas wierzących, 

wątpiących, tych trwających w wierze, i tych, którzy są niewytrwali. 

Koronka (różańcowa) była bronią duchową rycerstwa polskiego. Łukasz 

Gołębiowski pisze: „Koronkę mając w ręku, stary Polak ranne odbywał 
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modlitwy, z nią Mszy Świętej słuchał, gospodarstwa swego doglądał, 

podróże odbywał. Z nią też w ręku wojował i bronił kresów swoich 

przed nawałą wschodniego pogaństwa i mógł stać na straży całej 

Europy, bo ta Królowa niebieska zbroiła jego pierś, zapalając w niej 

ogień męstwa i walczyła wraz z nim, by męstwem jego i krwią inne 

stały narody." 

W 1992 roku z inicjatywy o. Tadeusza Rydzyka, polscy 

redemptoryści powołali do istnienia rozgłośnię radiową, którą nazwali 

"Radiem Maryja". Za patronkę przyjęli Najświętsza Maryję Pannę. 

Radio w dość krótkim czasie zaczęło docierać niemal na cały świat, a 

przede wszystkim na całą Polskę. Odtąd trzykrotnie w ciągu dnia 

niesiona jest w świat modlitwa różańcowa, do której każdy może 

dołączyć. Po kilku latach ci sami ludzie stworzyli telewizję „Trwam” 

współpracującą z „Radiem Maryja”. I tutaj też trzy razy dziennie, o 

określonych porach, można 

usłyszeć i zobaczyć obrazy, które 

przybliżają wydarzenia 

ewangeliczne w modlitwie 

różańcowej. W modlitwie, która nie 

tylko zbliża modlących się do 

Boga, do Matki  Przenajświętszej, 

ale jednoczy naród w kraju i bardzo 

wielu naszych rodaków 

rozproszonych po innych krajach na wszystkich kontynentach. Także i 

w innych radiostacjach o orientacji religijnej – odmawia się różaniec. 

Ponadto, w prasie katolickiej często się uświadamia doniosłość tej 

modlitwy, zwłaszcza w miesięczniku „Różaniec” w całości 

poświęconemu Różańcowi Świętemu oraz w niedawno powstałym 

kwartalniku „Królowa Różańca Świętego”, poświęconemu Matce Bożej 

Różańcowej. A odkąd katolicy włączyli się aktywnie w możliwości 

przekazu poprzez internet, każdy może się nauczyć modlić na różańcu, 

docenić jego moc w świadectwach wielu ludzi i poznać błogosławione 

owoce tej modlitwy w życiu całych narodów. 

O. Dominik Frydrychowicz pisał w roku 1704: "Pokaż mi 

człowieka w Polsce, który by do różańca nie należał. Wynajdź taką 

diecezję, prowincję, zaułek, skąd by nie dolatywała cię woń różańca… 

Cała Polska rozbrzmiewa symfonią różańca"…  
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 Modlitwa posiada zawsze nieocenioną wartość i piękno. I może 

dla nas, ludzi XXI wieku, wtedy, kiedy mówimy, że nie mamy czasu, 

warto pomyśleć o Bogu, o nieustannej 

modlitwie, która jest modlitwą naszego 

serca. I może – jako przykuci do łóżka, 

jako ci, którzy podążają do pracy, jako 

ci, którzy zajęci w naszych domach – 

poprzez nasze zajęcia warto gdzieś w 

myślach może przesuwać paciorki 

różańca i modlić się do Boga przez Maryję, aby ta nieustanna modlitwa, 

o którą prosił Chrystus, była w naszym sercu i w naszym życiu. 

Niech miesiąc październik, będzie miesiącem, w którym 

pokochamy różaniec, pokochamy modlitwę, aby w ten sposób stawać 

naszym sercem przy Bogu i Maryi. 

Kacper Bojarski  

 Ruch Apostolstwa Młodzieży 

organizuje warsztaty 

muzyczne. Pierwsze warsztaty 

odbędą się w tą sobotę (3 

października) o 9:30, w naszej 

parafii. Zajęcia odbywają się 

raz w miesiącu i są darmowe. 

Takie warsztaty są 

organizowane przez RAM co 

roku. Więcej informacji można 

znaleźć na stronie: 

www.ram.przemyska.pl
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DOWODY MIŁOŚCI DO 

WODY – to temat przewodni 

tegorocznej Niedzieli św. Franciszka. 

Woda jest źródłem życia. W tym roku 

chcieliśmy podziękować wodzie za to, 

że daje nam coś najpiękniejszego, 

czyli owoce. Dzięki wodzie mamy 

wspaniałe owoce, szczególnie jabłka. 

Niedziela św. Franciszka w Przemyślu 

będzie wielkim świętem owoców, 

szczególnie jabłek z sadów, które 

położone są wokół naszego miasta. 

Świętować będziemy na czterech 

Mszach Św. o godz. 7.00, 8.30, 10.00 

i 11.30. Po każdej mszy spotkamy się 

w Auli Kościoła Dolnego, jeśli będzie 

piękna pogoda wszystkie atrakcje 

przeniesiemy na plac przed kościołem. 

W tym dniu wszystkich będziemy częstować słodkimi jabłkami oraz 

sokami owocowymi z okolicznych sadów. Wolontariusze korzystając ze 

sprzętu, jaki otrzymali w ramach Projektu Laudato Si zaprezentują jak 

robi się owocowe soki ekologiczne. Warsztaty dotyczące robienia 

soków mają na celu zachęcenie do samodzielnego przygotowywania 

soków. Robienie ich to nie tylko dbanie o zdrowie, ale i środowisko, bo 

dzięki temu unikniemy wyrzucania zbędnych butelek plastikowych, w 

których sprzedawane są soki. Zaprosiliśmy też na wykłady 

przedstawicieli Związku Pszczelarzy Ziemi Przemyskiej, którzy 

opowiedzą o roli pszczół miodnych w zachowaniu bioróżnorodności. 

Natomiast dla naszych milusińskich animator zabaw przygotował 

zestaw pięknych farb i dzięki nim zamieni najspokojniejsze dzieci w 

groźne tygrysy, a urwisy w pokorne owieczki. Oczywiście każde 

dziecko zostanie pomalowane w takie zwierzę, o jakim zamarzy. 



7 
 

 

1 października - Róża Matki Bożej Bolesnej (1) 

2 października - Róża Matki Bożej Częstochowskiej (2) 

3 października - Róża św. Piotra i Pawła (17) 

4 października - Róża św. Franciszka z Asyżu (13)   

5 października - Róża św. Faustyny (12)  

6 października - Róża św. Anny (10)  

7 października - Róża Matki Bożej Niepokalanej  (7)                

8 października - Róża św. Jana Chrzciciela (14)  

9 października - Róża św. Józefa (16) 

10 października - Róża Matki Bożej Królowej Polski (6)  

11 października - Ruch dla Lepszego Świata 

12 października - Róża Miłosierdzia Bożego (9) 

13 października - Róża Matki Bożej Fatimskiej (3)  

14 października - Róża Matki Bożej Gromnicznej (4)  

15 października - Róża Matki Bożej Jackowej (5)  

16 października - Róża Matki Bożej Bolesnej (1) 

17 października - Róża Matki Bożej Nieustającej Pomocy (8)  

18 października - Róża św. Benedykta (11) 

19 października - Róża św. Jana Pawła II (15) 

20 października - „Matki w Modlitwie”  

21 października - Akcja Katolicka 

22 października - Róża św. Jana Pawła II (15)  

23 października - Domowy Kościół 

24 października - Róża św. Jana Chrzciciela (14) 

25 października - Róża św. Piotra i Pawła (17) 

26 października - Róża św. Franciszka z Asyżu (13) 

27. października - Róża św. Faustyny (12) 

28 października - Róża św. Józefa (16) 

29 października - Apostolat Maryjny  

30 października - Róża Matki Bożej Gromnicznej (4) 

31 października - Róża Matki Bożej Częstochowskiej (2) 
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  Zachęcamy do wzięcia udziału w 

głosowaniu nad projektami w 

Miasta Przemyśla! Głosować 

można przez Internet na stronie miasta 

www.przemysl.pl lub pisemnie na 

specjalnych kartach do głosowania. 

Szczególnie zachęcamy do wsparcia 

projektów osiedlowych – w kat. I nr 6 

„Zabawa bez barier”, projektu, który zakłada 

modernizację i dostosowanie miejskich placów zabaw do potrzeb dzieci 

niepełnosprawnych, w kat. II nr 10, który dotyczy budowy parkingu 

przy ul. Opalińskiego oraz w kat. III projektów nr 9 Piknik rodzinny 

(Parafiada) i 21 – Święto Kazanowa. KAŻDY mieszkaniec miasta, 

także dzieci (!) mogą głosować tylko 1 raz w KAŻDEJ z trzech 

kategorii. 

Składniki:  
 2 szklanki mąki pszennej 

 2 szklanki mleka 

 1 łyżeczka proszku do pieczenia 

 szczypta soli 

 1 - 2 łyżki drobnego cukru do 

wypieków 

 1/3 szklanki oleju słonecznikowego 

 2 jajka (żółtka oddzielone od białek) 

Przygotowanie: 

 Rozgrzać gofrownicę.  

 Wszystkie składniki oprócz białek zmiksować na gładką masę. 

Białka ubić na sztywną pianę i bardzo delikatnie wymieszać z 

ciastem.  

 Piec w gofrownicy przez około 2 - 3 minuty, do rumianego 

koloru. Studzić na kratce. Podawać z bitą śmietaną lub 

ulubionymi dodatkami. 

 
Przygotował Dominik Wiącek 

http://www.przemysl.pl/
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(Stronę przygotowały Wiktoria Zarzycka i Julia Bąk) 
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W poniedziałek w liturgii wspominamy św. 

Wacława - męczennika. W tym dniu wraz w całym 

światem włączamy się w akcję: „Koronka na Ulicach 

Miast Świata”. O godz. 15:00 zapraszamy do wyjścia 

na podwórka przed nasze bloki mieszkalne, by w 

małych grupach publicznie odmówić Koronką do 

Miłosierdzia Bożego. Zapraszamy także na 

całodzienną adorację Najświętszego Sakramentu 

We wtorek przeżywać będziemy Święto Świętych 

Archaniołów: Michał, Gabriela i Rafała z oprawą liturgiczną Sióstr 

Michalitek o godz. 18:00. 

W środę przypada liturgiczne wspomnienie św. Hieronima, 

prezbitera i doktora Kościoła. Zapraszamy na nowennę do Matki Bożej 

Łaskawej – adoruje Róża Matki Bożej Królowej Polski. 5. W tym 

tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy  piątek i pierwsza 

sobota miesiąca. W czwartek w liturgiczne wspomnienie św. Teresy od 

Dzieciątka Jezus wkraczamy w różańcowy miesiąc październik. 

Nabożeństwa Różańcowe w 

październiku będą wspólne dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych o 

godz. 17:15. Za odmawianie 

różańca (5 tajemnic) zyskuje się 

odpust zupełny pod zwykłymi 

warunkami, dlatego po 

każdorazowym nabożeństwie 

będzie udzielana Komunia święta by zyskiwać odpusty. Prosimy, aby z 

Komunii św. korzystali tylko ci, którzy z ważnego powodu nie mogą 

zostać na Mszę św. wieczorną, starajmy się uzyskać odpust po 

przeżyciu wspólnej Eucharystii. Dzieci będą otrzymywać karteczki, 

które będą wkładać do otrzymanych pudełeczek pamiątkowych. Plan 

adoracji Róż Różańcowych i innych grup apostolskich znajduje się w 

gablocie na zewnątrz kościoła. W czwartek adoruje roża Matki Bożej 

Bolesnej. 
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W pierwszy piątek przypada 

wspomnienie Świętych Aniołów 

Stróżów. Rano udamy się z posługą 

duszpasterską do chorych, w godz. 

16:30 – 18:00 będzie okazja do 

spowiedzi. Po Mszy św. wieczornej 

będzie nabożeństwo do Najświętszego 

Serca Pana Jezusa i adoracja 

Najświętszego Sakramentu do godz. 21:00. Podczas nabożeństwa 

różańcowego adoruje Róża Matki Bożej Częstochowskiej, po Mszy 

świętej wieczornej adoruje Róża św. Benedykta. 

W najbliższą sobotę o godz. 17:00 będzie 

medytacja maryjna a następnie nabożeństwo 

różańcowe i wieczorna Msza święta. Na 

nabożeństwie adoruje Róża św. Piotra i Pawła. 

U OO. Franciszkanów będzie kolejny „Męski 

Różaniec” – szczegóły w Internecie. 

W przyszłą niedzielę o godz. 17:15 

nabożeństwo różańcowe połączone będzie ze 

zmianą tajemnic różańcowych - adoruje Róża 

św. Franciszka.  Składka mszalna przeznaczona 

będzie na Seminarium Duchowne w Przemyślu.  
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